
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

 AREA SOCIALE E CULTURALE

Servizio: Ufficio Cultura Beni Monumentali Respons. del Proced.: Dott.ssa Concetta FRANCO

COPIA DETERMINAZIONE N. 1406 del 20/07/2017

Oggetto: Impegno di spesa e liquidazione -acquisto materiale promozionale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il d. Lgs n. 267/2000;

 

VISTO l’art. 4 della legge n. 165/2001;

 

VISTO lo Statuto Comunale;

 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTI  gli artt.  183  e 184 E 191 del T.U. degli Enti locali approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 

VISTO il  decreto  sindacale  n.  15  del  24  luglio  2016,  con  il  quale  è  stato  conferito  l’incarico  di
Responsabili di Area (Area Sociale e Culturale) alla dott.ssa Concetta Franco, ai sensi dell’art. 109 del
Decreto Lgs. N. 267/2000.

PREMESSO che tra gli obiettivi dell’Amministrazione Comunale in campo culturale rientra l’attività di
promozione del Territorio sostenendo la valorizzazione e l’attrattività dei beni storico-culturali;

 

 CONSIDERATO  che l’Amministrazione Comunale intende   promuovere il territorio acquisendo ,per
 utilizzo diretto e autorizzato, materiale audio-video e fotografico di particolare qualificazione;

DATO ATTO che:

• in occasione della partecipazione dell’Ente   alla Borsa Internazionale del Turismo   tenutasi in
Milano nella giornata del 4 aprile 2017, disposta con delibera di giunta n. 69 del 30/03/2017,
veniva prodotto dallo studio “Foto Video Neve” un video clips spot messo a disposizione a titolo



non oneroso dal sopracitato studio,( nota n.10347 del 14/04/2017 );

•  in  occasione  di  acquisto  di  spazi  pubblicitari  su  rivista  di  settore  della  casa  editrice  “Il
Salentino”,disposto con determina n. 745 del 11/04/2017, si rendeva necessario commissionare n.
10 scatti fotografici dei reperti del Museo del territorio “U. Granafei” per qualificare con apporti
fotografici  i  contenuti  testuali  pubblicati,  mediante  preventivo  approvato  (nota  n.  11952  del
04/05/2017) prodotto dal medesimo studio fotografico;

 

ATTESA la volontà dell’ Ente di acquisire piena titolarità di utilizzo del materiale pubblicitario sopra
indicato  acquisito/utilizzato  in  via  d’urgenza,  nella  contingenza  delle  due  surrichiamate  circostanze,
acquisendo specifica liberatoria;

 

CONSIDERATO che secondo le intervenute intese negoziali e corrispondenza agli atti, con lo studio
fotografico citato risulta definita la spesa:

 - Di € 976,00 ( iva compresa) per il video clip spot, titolato “Mesagne, la mia Terra”;

 - Di € 366,00 (iva compresa) per n. 10 scatti fotografici sui reperti de Museo del Territorio “U. Granafei” 

PRESO ATTO che il materiale è stato regolarmente consegnato e in parte già utilizzato, nelle more di
acquisizione di specifica liberatoria;

 

VISTE le  fatture  pervenute in formato elettronico di seguito indicate, richiedente la liquidazione della
spesa convenuta:

 ·  NEVE VINCENZO - Fattura n. 2 del 07/07/2017 – protocollo dell’ Ente n. 0019713 del 11/07/2017 ,
dell’ importo di € 976,00 Iva compresa;

· NEVE VINCENZO - Fattura n. 1 del 22/06/2017 – protocollo dell’ Ente n. 0017589 del 23/06/2017 ,
dell’ importo di € 366,00 Iva compresa;

PRESO ATTO:

 -  della regolarità contributiva in capo alla ditta interessata, nel rispetto di quanto previsto nell’art.9 del
Decreto Lgs n. 78 del 01/07/2009, convertito in legge n. 102/2009;

-  della  dichiarazione  resa  ai  sensi  dell’ art.  3  comma  7  della  Legge  136/2010  e  s.m.  in  materia  di
tracciabilità dei fluissi finanziari;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione di merito adottando preliminare impegno di spesa per
un importo complessivo di € 1.342,00 (Iva compresa);

RICONOSCIUTA la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica sulla presente determinazione;

 

DETERMINA

Di impegnare, come impegna, per le motivazione esposte in narrativa e qui richiamate e confermate, la
somma complessiva di € 1.342,00 iva compresa  da destinare a “Foto Video Neve” – Via G. Marconi, 5



-Mesagne per l’ intervenuta realizzazione del  video clips spot e scatti fotografici che si acquisiscono
come materiali promozionale nella disponibilità incondizionata dell’ Ente mediante liberatoria espressa;

 Di  imputare,  come  imputa,  la  somma  di  €  1.342,00  da  destinare  all’  acquisto  del  materiale
promozionalesul cap 716.08 corrente esercizio;

 

Di liquidare , come liquida, per le motivazioni espresse in narrativa e qui richiamate e confermate le
fatture  in  formato  elettronico:  fattura  n.  2  del  07/07/2017   importo  di  €  976,00  ,  fattura  n.  1  del
22/06/2017 in favore di Neve Vincenzo – C. f. NVEVCN60D09F152R, tramite bonifico bancario: Banca
Popolare Pugliese  – IBAN IT 59G0526279210CC0831158421;

   

 Di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa prevista ai sensi dell’art. 151, comma 4 
del D. Lgs. n. 267/2000;

 

Di trasmettere il seguente provvedimento ai Servizi Finanziari per i conseguenti adempimenti;

 

Mesagne, 20/07/2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott.ssa Concetta FRANCO

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimento,  dalla  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del
responsabile del settore è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

f.to Dott.ssa Concetta FRANCO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE AI SENSI DEGLI ARTT. 183, comma 9, e 151, comma 4,
DEL TESTO UNICO N.267/2000

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta:

- ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, di aver effettuato con esito positivo la 
valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione, nonché la 
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata 
vincolata;

– ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, l’esecutività della presente 
determinazione, mediante l’apposizione del presente visto, di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria.

– ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D. L. 78/2009, la copertura e compatibilità 



monetaria mediante verifica della compatibilità del pagamento della suddetta spesa con il
programma dei pagamenti, con gli attuali stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica (in particolare con le regole del patto di stabilità interno)

Impegni di Spesa

Num. Anno Cap. Art. Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2017 716 8 Acquisto materiale promozionale 1342,00

Liquidazione

Imp.Liq. Beneficiario IBAN Descrizione Importo liq.

1342,00

Mesagne, 20/07/2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott. Francesco SIODAMBRO

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo e d'ufficio.

Mesagne, 20/07/2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA SOCIALE E CULTURALE

Dott.ssa Concetta FRANCO
 
Il presente provvedimento viene Trasmesso:
o in originale all'Ufficio di Segreteria, per l'inserimento nel registro cronologico generale di 
raccolta delle Determine.
o in copia al Sindaco;
o in copia all’ufficio Ragioneria;
o in copia all’Ufficio Stipendi;
o in copia all’Ufficio _________________________________________________________
o in copia al Collegio dei Revisori dei Conti;
o all'Organo preposto all'esecuzione
 



ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N.  di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di 
questa Città per  giorni consecutivi.

Mesagne, lì IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                            F.TO ____________________

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.


